ПРОТОКОЛ № 154

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «27» декабря 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС МРСА.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

5. Исправление технической ошибки.

6. Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному

размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был

внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2022 год, с

изменениями.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о приеме в члены СРО АС МРСА от:

Общество с ограниченной ответственностью «Эколайн» (ОГРН 1135005000118, ИНН 5005056550),

Индивидуальный предприниматель Шмаков Олег Иванович (ОГРНИП 318507400016185, ИНН

503610843392),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС МРСА Общество с ограниченной ответственностью «Эколайн»

(ОГРН 1135005000118, ИНН 5005056550).

С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС МРСА и на основании

поданного заявления присвоить ООО «Эколайн» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС МРСА Индивидуальный предприниматель Шмаков Олег

Иванович (ОГРНИП 318507400016185, ИНН 503610843392).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС МРСА и на основании

поданного заявления присвоить ИП Шмаков О.И первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Вус инжиниринг» (ОГРН 5157746191895, ИНН

7720326760),

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «КИТ-П

2000» (ОГРН 1025007514322, ИНН 5074021621),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Вус инжиниринг» (ОГРН 5157746191895, ИНН

7720326760)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа и с исключением права

выполнения работ по строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма

«КИТ-П 2000» (ОГРН 1025007514322, ИНН 5074021621)  в связи со сменой местонахождения согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с

правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА от ООО «СМУ-777» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной

доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 1 000 000

(один миллион) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС МРСА - Общество с

ограниченной ответственностью «СМУ-777» (ОГРН 1185053020932, ИНН 5015015295)  с присвоением

ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АС

МРСА от ИП Шмаков О.И. взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО

АС МРСА в размере 200 000 (двести тысяч) рублей и предложила присвоить ИП Шмаков О.И. первый

уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000

(шестьдесят миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

СРО АС МРСА и на основании поданного заявления  присвоить Индивидуальный предприниматель

Шмаков Олег Иванович (ОГРНИП 318507400016185, ИНН 503610843392) первый уровень

ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 000

000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исправление технической ошибки»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной технической

ошибке в отношении члена СРО АС МРСА ООО «ТРИ СЕСТРЫ» (ОГРН 1185074011462, ИНН

5048049532) в части адреса места нахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, в части изменения сведений в части адреса

места нахождения. Считать верным адресом места нахождения ООО «ТРИ СЕСТРЫ» (ОГРН

1185074011462, ИНН 5048049532) - 142305, Московская область, г.Чехов, дер.Сергеево,

ул.Промышленная, влд.1, оф.107.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был

внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2022 год, с изменениями.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила утвердить план проверок членов

саморегулируемой организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой

организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2022

год, с изменениями.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение утвердить план проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был

внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2022 год, с изменениями.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)